СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12 ноября 2019 г.

                 № 32
О внесении изменений в решение сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района
Нижегородской области от 18.11.2014 № 29

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

сельский Совет Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 18.11.2014 № 29 «Об установлении земельного налога на территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 2.1 части 2 изложить в новой редакции:

«б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
Данный подпункт вступает в силу с 01.01.2020, но  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

1.2. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. В течение налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу.»
Данный пункт  вступает в силу с 01.01.2021г.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Ударник" и разместить на официальном  сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджетно-финансовой работы и налогам сельского Совета Глуховского сельсовета.

Глава местного самоуправления
            Е.В.Скотникова